
j'- /"ďOd,%
e,">\

í ,J
.. ,..

Smlouva o obchodním styku
uzavřená podle ust. § 1746, odst. 2, zák. Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

číslo: 01/2022

1.

Smluvní strany:

dodavatel:

IREKS ENZYMA S. r. O.

se sídlem KŠírova 668/257, 619 00, Brno - Horní Heršpice
IČ: 155 27 212 DIČ: CZ15527212

ústředí: Brno, t

výrobní závod: Kroměříž, tel.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 557

zastoupený: obchodním ředitelem Ing. Miroslavem Rybou

a
odběratel:

Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace
se sídlem: Charbulova 1072/106, 618 00, Brno - Černovice

IČ: 60552255 DIČ: CZ60552255

e-

bankovní spojení: KB, a.s. Brno-město

zápis v obchodním rejstříku nebo u nezapsaných živnostenské oprávnění:

zastoupený: ředitelkou školy RNDr. Janou Markovou

\2.
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je zajistit odběrateli pravidelné dodávky zlepšujících přípravků a dalších
pekařských a cukrářských surovin, které dodavatel vyrábí nebo s nimiž pouze obchoduje (dále jen
zboží)

3.

Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy jsou obchodní podmínky, jimiž se budou v budoucnu řídit jednotlivé

kupní smlouvy podle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku mezi dodavatelem a odběratelem,
včetně jejich vzniku.

4.

Vznik kupních smluv
4.1. Odběratel bude jednotlivé dodávky zboží objednávat u výrobního závodu dodavatele

v Kroměříži, na adrese Na Sádkách 1686, 767 01 Kroměříž, pouze písemně (prostřednictvím e-shopu



2

dodavatele, případně emailem) nejméně 5 pracovních dní (není-li v příslušném ceníku uvedeno jinak)
přede dnem požadovaného dodání. Dodavatel může takové písemné objednávky do 24 hod. písemně
potvrdit nebo odmítnout a sdělit odběrateli důvod odmítnutí. Do běhu lhůty podle předchozí věty se
počítají pouze pracovní dny.

4.2. Kupní smlouva vzniká:
4.2.1 e-mailovým nebo faxovým přijetím objednávky dodavatelem, pokud si odběratel

v objednávce tento postup vymíní,
4.2.2. tak, že dodavatel e-mailovou nebo faxovou objednávku ve lhůtě 24 hodin po jejím

obdržení neodmítne nebo nepodá protinávrh. Pro běh lhůty platí ustanovení odst. 4.1. smlouvy.

4.3. Kupní smlouva zavazuje dodavatele jako prodávajícího k odevzdání objednaného zboží a
umožnění nabytí vlastnického práva k němu a odběratele jako kupujícího k převzetí tohoto zboží a
k zaplacení kupní ceny.

5.
Místo plnění

5.1. Místem plnění dodávek jsou provozovny odběratele:
a) CPV, Charbulova 106, Brno,
b) Trnitá 8, Brno,
C) Nálepkova 5, Brno.

5.2. Odběratel je povinen zajistit prostředky nutné k vykládce zboží.

6.

Jakost zboží
6.1. Dodavatel je povinen dodávat odběrateli zboží v jakosti podle obecně závazných předpisů

a specifikace.
6.2. Dodavatel ručí za jakost zboží po dobu jeho trvanlivosti za předpokladu dodržení

podmínek jeho skladování stanovených ve specifikaci zboží.

6.3. Odběratel je povinen omámit dodavateli vadu zboží bez zbytečného odkladu poté, co ji
mohl zjistit, a vadné zboží je povinen do vyřízení reklamace uložit odděleně. Na požádání dodavatele
je odběratel povinen zajistit vzorek vadného zboží nebo toto umožnit dodavateli.

7.

Ceny
7.1. Dodavatel prodává odběrateli a ten od něho zboží kupuje za ceny, které jsou stanoveny

v ceníku, který je přílohou číslo 1 této smlouvy a její nedílnou souČástí.

7.2. Dodavatel je oprávněn s ohledem na situaci na trhu ceny zboží měnit, je však povinen
informovat odběratele o změnách cen nejpozději 1 měsíc před jejich vstupem v platnost. Pokud
odběratel do patnácti dnů od obdržení nového ceníku nesdělí dodavateli, že s novými cenami
nesouhlasí, platí, že mezi stranami došlo ke změně sjednaných cen.

8.
Platební podmínky

Smluvní strany dohodly následující platební podmínky:

8.1. platby v hotovosti - dodavatel poskytuje slevu ve výši 1 % z ceny odebraného zboží,

8.2. platby na účet - jednotlivé faktury vystavené dodavatelem na základě dodacích listů jsou
splatné příkazem k úhradě do 30 d-nů ode dne vystavení faktury. Pro splnění termínu splatnosti je
rozhodné připsání na účet dodavatele.



3

8.3. Pro případ prodlení odběratele s 'úhradou faktury sjednaly smluvní strany ve smyslu ust.
§ 1970 občanského zákoníku úroky z prodlení ve výši 0,07 % z dlužné částky denně.

8.4. Pro případ opakovaného prodlení může dodavatel požadovat úhradu v hotovosti s tím, Že
objednané zboží bude vydáváno pouze proti úhradě v hotovosti, nebo může od této smlouvy odstoupit.

9.

Další ujednání

9.1. Práva a povinnosti dodavatele:
Dodavatel se zavážuje předat odběrateli na vyžádání specifikaci zboží, které vyrábí, a

dokumentaci výrobce ke zboží, s nimž pouze obchoduje.

9.2. Práva a povinnosti odběratele:
Odběratel je povinen potvrdit převzetí zboží razítkem a podpisem na dodacím listu s uvedením

jména a příjmení jednající osoby hůlkovým písmem.
Odběratel může sám stanovovat ceny a podmínky, za jakých bude dodávat zboží svým

zákazníkům.
Odběratel musí zachovávat v tajnosti informace týkající se zboží, zejména jeho specifikaci a

technologii výroby zboží a jeho zpracování v pekařské a cukrářské výrobě. Odběratel nesmí informace
o složení a vlasjnostech zboží, které získal při spolupráci s dodavatelem, využít pro sebe nebo pro třetí
osobu během spolupráce a ani 24 měsíců po skončeni platnosti této smlouvy.

9.3. Dvoustranná povinnost další spolupráce:
Smluvní strany se vzájemně zavazují společně řešit úkoly ve vývoji nových technologií a

nových pekařských a cukrářských výrobků a takto získané informace utajovat před třetími osobami.

Bližší podmínky této spolupráce mohou stanovit dodatky této smlouvy.

10.

Platnost smlouvy

Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou.

11.

Odstoupení od smlouvy
11.1. Od této smlouvy může kterákoli smluvní strana odstoupit, jestliže druhá strana poruší

smlouvu podstatným způsobem.
l 1.2. Za důvod odstoupení od smlouvy je považováno zejména:

a) porušení zákazu utajovat informace,
b) záměrné a prokazatelně neúměrné předražování zboží, a to jak dodavatelem, tak i odběratelem,

C) otevření konkurenční výroby odběratelem.

12.

výpověď' smlouvy

Kterákoli smluvní strana může vypovědět tuto smlouvu doporučeným dopisem v tříměsíční
výpovědní době, která plyne od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.

13.
Řešení sporů

Spory mezi smluvními stranami budou řešeny v prvé řadě jednáním stran, a pokud nedojde
k dohodě, tak příslušným soudem.



4

14.

ZávěreČná ustanovení

14.1. Smluvní strany se ve smyslu ust. § 1758 občanského zákoníku dohodly; že tato smlo
a její případné zrněny mohou být uzavřeny jen v písemné formě.

14.2. Dodavatel prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tato smlouva a s ní spojené
dokumenty budou zveřejněny na webové adrese https://zakazky.kra,ibezkorupce.cz, s čímž výsl
souhlasí. Smluvní strany se dohodly, že na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveře
smlouvy zajistí objednatel. Toto ujednání se netýká aktuálně platných ceníků dodavatele, které
považovány za důvěrné.

14.3. Tato smlouva o obchodním styku zrušuje předchozí smlouvy tohoto druhu uzavřené
mezi smluvními stranami.

14.4. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

číslo l - Ceník zboží.
14.5. Odběratel se zavazuje spolu se smlouvou předat dodavateli výpis z obchodního rejstříku

nebo živnostenský list či výpis z živnostenského rejstříku, pokud není zapsán v obchodním rejstříku.

14.6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž obdrží každá strana po jednom, a
obě mají stejnou právní platnost.

Dodavatel: Odběratel:


